
女     子

1．2016北信越女子リーグ
４月13日～９月23日 北信越各地

○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
4 － 1 2 － 2 3 － 2 3 － 1 8 － 0 11 － 0 2 － 0 3 － 1 9 － 1

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○
1 － 4 4 － 0 1 － 5 5 － 0 3 － 0 7 － 0 2 － 0 2 － 0 2 － 1

△ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ●
2 － 2 0 － 4 5 － 1 5 － 2 4 － 1 4 － 3 3 － 1 4 － 0 0 － 4

● ○ ● △ ● ○ ● ○ ○
2 － 3 5 － 1 1 － 5 2 － 2 1 － 4 7 － 2 2 － 4 3 － 1 3 － 1

● ● ● △ ○ ○ △ △ ○
1 － 3 0 － 5 2 － 5 2 － 2 5 － 2 5 － 1 1 － 1 1 － 1 5 － 0

● ● ● ○ ● ● ○ ○ △
0 － 8 0 － 3 1 － 4 4 － 1 2 － 5 2 － 3 2 － 1 2 － 1 4 － 4

● ● ● ● ● ○ △ ○ ○
0 － 11 0 － 7 3 － 4 2 － 7 1 － 5 3 － 2 2 － 2 2 － 1 6 － 0

● ● ● ○ △ ● △ △ △
0 － 2 0 － 2 1 － 3 4 － 2 1 － 1 1 － 2 2 － 2 1 － 1 1 － 1

● ● ● ● △ ● ● △ ○
1 － 3 0 － 2 0 － 4 1 － 3 1 － 1 1 － 2 1 － 2 1 － 1 3 － 1

● ● ○ ● ● △ ● △ ●

1 － 9 1 － 2 4 － 0 1 － 3 0 － 5 4 － 4 0 － 6 1 － 1 1 － 3

２．第２４回石川県女子サッカーリーグ戦 北陸大学

４月29日(水) （一般・少女） ７月５日(日) （一般・少女）
５月17日(日) （一般・少女） ７月12日(日) （一般・少女）
５月24日(日) （一般・少女） ９月22日(火) （一般・少女）
６月７日(日) （少女） ９月27日(日) （少女）
６月21日(日) （一般・少女） 10月４日(日) （一般）
６月28日(日) （少女）

<<一般の部>>

0 － 0 9 － 0 4 － 1 6 － 0 12 － 0 3 － 1

△ ○ ○ ○ ○ ○
0 － 0 2 － 0 3 － 0 10 － 0 3 － 0 3 － 1

△ ○ ○ ○ ○ ○
0 － 9 0 － 2 1 － 3 4 － 2 3 － 2 4 － 0

● ● ● ○ ○ ○
1 － 4 0 － 3 3 － 1 7 － 2 3 － 3 0 － 1

● ● ○ ○ △ ●
0 － 6 0 － 10 2 － 4 2 － 7 5 － 1 1 － 0

● ● ● ● ○ ○
0 － 12 0 － 3 2 － 3 3 － 3 1 － 5 1 － 0

● ● ● △ ● ○
1 － 3 1 － 3 0 － 4 1 － 0 0 － 1 0 － 1

● ● ● ○ ● ●

優　勝　　 星稜ＰＥＬ 最優秀選手賞　　山田友理香(星稜ＰＥＬ）
準優勝　　 ＦＣ．ＴＯＮレディース 最多得点選手　　山田友理香(星稜ＰＥＬ）10点
３　位　　 金沢伏見高校

<<ジュニアの部>>

0 ● 3 4 ○ 2 3 ○ 2 9 ○ 0

1 ○ 0 1 ○ 0 4 ○ 1 5 ○ 0
3 ○ 0 3 ○ 0 6 ○ 1 6 ○ 0
0 ● 1 2 △ 2 5 ○ 0 7 ○ 3
2 ● 4 0 ● 3 4 ○ 3 0 ● 1
0 ● 1 2 △ 2 2 ○ 0 6 ○ 1
2 ● 3 1 ● 6 3 ● 4 6 ○ 0
1 ● 4 0 ● 5 0 ● 2 5 ○ 2
0 ● 9 0 ● 6 1 ○ 0 0 ● 6
0 ● 5 3 ● 7 1 ● 6 2 ● 5

優  勝　 星稜ＰＥＬバディ 最優秀選手賞　　 金谷美奈（星稜ＰＥＬバディ）
準優勝　　 北陸大学ＦＣガールズ 最多得点選手　　 金谷美奈（星稜ＰＥＬバディ） ＊点
３　位　　 Riopedora加賀ガールズ

7

-5 8

-10 9

10

25

21

3

3 4

19

13

2

順位得失差勝点JSC

37

5

9

2

1

6

17

-20

1

5

5 -20

7

12

-13

6

4 103 16

0

1

6

3 3 12 -9 7

-19

4

6 10 28 -18 5

14 14 07

2

9 12 18 -6 3

21 1 20

順位

16 34 2 32 1

得失差

ＴＯＮ

椿
エンジェルス

星稜ＰＥＬ
バディ

1

01

6

21

1 19

椿

勝

得点

16

32

19

7

星稜 北陸大

2

負

0

5

27 8

1

得点

大聖寺高校

分 勝点

3

FC椿レディース

加賀 椿

Riopedora 勝

5

1

トノールド 勝点負 失点分

10

大聖寺星稜 ＴＯＮ

1

金沢伏見

0

10

得失点

4

5

1

1

2 0

0

1

0

7

4

1

失点

26

順位

7

0

3

3

4

18 4

25 2

2 26

44 57

-8

7 3

6

15 31

-37

トノールド
レディース

ＴＯＮ少女隊

北陸大学ＧＣ
ガールズ

新潟医療福祉大学

富山レディース

金沢伏見高校

グランセナ新潟

ＡＣ信州大学

グランセナ シュロス新医福 アルビ18 富山 AC長野 北陸大 信州大

Riopedra加賀

Riopedra加賀

福工大

アルビレックス
新潟Ｕ18

AC長野パルセイロ
シュヴェスター

JAPANサッカー
カレッジ

FC・TON
レディース

福井工業大学ＬＦＣ

FCシュロス松本

星稜ＰＥＬ

北陸大学ＦＣ
レディース



３．第38回皇后杯全日本女子サッカー選手権大会

 〔石川県大会〕 ７月31日(日) 北陸大学
８月20日(土)・21日(日)・28日(日）

0
3
0

1

4 優勝　北陸大学女子サッカー部
1 準優勝　星稜ＰＥＬ

2
0 1

北陸大学FCレディースは石川県代表として北信越大会に出場する。
最優秀選手賞　　舛田仁美（北陸大学ＦＣレディース）

 〔北信越大会〕 ９月18日(日)･19日(月) 大町運動公園
松本平広域公園球技場

松本平広域公園県営総合球技場
4
1

2
1

7
0

0
2

0 優勝 新潟医療福祉大学

3 ２位 ＪＡＰＡＮサッカーカレッジレディース
0 ３位 福井工大附属福井高等学校
5

0
7

３位決定戦

3
2

４．第71回国民体育大会

 〔第37回北信越国民体育大会サッカー競技〕 ８月12日(土)～14日(日) 松本平広域公園球技場
松本平広域公園県営総合球技場

0
4

0

3 4
0

0
5

５．第20回全日本女子ユースサッカー選手権大会

 〔石川県大会〕　　 ７月24日(日) 北陸大学

優勝　
0 星稜ＰＥＬ

星稜ＰＥＬは石川県代表として北信越大会に出場する。

ＦＣ椿レディース

新潟県選抜

富山県選抜

アルビレックス新潟レディースU-18

（新潟県代表）

大聖寺高等学校

ＦＣ・ＴＯＮレディース

Riopedora加賀レディース

北陸大学女子サッカー部

星稜ＰＥＬ

星稜ＰＥＬ

ＦＣ椿レディース

長野県選抜

ＦＣシュロス松本
（長野県代表）

石川県選抜

JAPANサッカーカレッジレディース
（チャレンジリーグ）

福井県選抜

富山レディース
（富山県代表）

金沢伏見高等学校

代表　新潟県選抜

北陸大学ＦＣレディース
（石川県代表）

松商学園高等学校
（長野県第２代表）

福井工業大学附属
福井高等学校

アルビレックス新潟
レディースU-18

福井工業大学附属福井高等学校
(福井県代表)

新潟医療福祉大学
（チャレンジリーグ）

20

10

12

13



 〔北信越大会〕 10月８日(土)･９日(日)･10日(月） 日医工スポーツアカデミー

1

1

2

4

0 優勝

6 アルビレックス新潟レディースU-18
0

6

6

0

６．第21回全日本女子ユース(U-15)サッカー選手権大会

 〔石川県大会〕　　 １チームのみ出場のため大会は中止。
星稜ＰＥＬは石川県代表として北信越大会に出場する。

 〔北信越大会〕 ５月28日(土)・29日(日)・６月４日(土)・５日(日) 福井県

○ ○ ○
2 － 0 3 － 0 5 － 0

● ○ ○
0 － 2 5 － 2 3 － 1

● ● ○
0 － 3 2 － 5 3 － 0

● ● ●
0 － 5 1 － 3 0 － 3

○ ○ ○
3 － 0 1 － 0 2 － 1

● ○ ○
0 － 3 3 － 2 3 － 0

● ● ○
0 － 1 2 － 3 2 － 0

● ● ●
1 － 2 0 － 3 0 － 2

1
0 第１代表　丸岡ＲＵＣＫレディース

0 第２代表　アルビレックス新潟レディースＵ－15

1

4
0

７．第25全日本大学女子サッカー選手権大会
 〔北信越大会〕 10月10日(月)･15日(土)・16日(日) 北陸大学

0

0 9 第1代表
0 新潟医療福祉大学

第2代表
北陸大学

0
7
0

北陸大学は北信越第2代表として全国大会に出場する。

富山レディースＳＣ
(富山県第１代表)

4PK3

福井中

星稜ＰＥＬ
（石川県代表）

勝点 失点 順位

星稜PEL
(石川県代表)

Ｂグループ 丸岡

アルビレックス新潟Ｕ18
（新潟県代表）

福井工業大学ＬＦＣ
（福井県代表）

SWAN

F.C.SWAN U-15

丸岡ＲＵＣＫ
レディース

星稜

信州大学
（長野県）

富山

新潟医療福祉大学
（新潟県）

スフィーリアガール呉羽ＦＣ
(富山県第２代表)

得失差得点アルビ

星稜ＰＥＬ

Aグループ

AC長野パルセイロ
シュヴェスター(長野県代表)

10 1

6 8 5 3 2

9 10 0

福井工業大学附属
福井中学校 0 1 11 -10

長野 勝点 得点 失点

-3

得失差

8

順位

3 5

9 6 1 5 1

3

4

グランセナ

4 4 0 3

富山レディース 6 6 5 1

1 7

富山レディース
(富山県代表)

新潟大学
新潟県）
北陸大学

（石川県）

丸岡RUCKレディース
(福井県代表)

0

福井工業大学
（福井県）

4

アルビレックス新潟
レディースＵ－15

-6

2

グランセナ新潟
ＦＣレディース 3

アルビレックス新潟Ｕ-15
（新潟県第１代表）

AC長野パルセイロ・
シュヴェスター

松本大学
（長野県）

16

12

11



８．第25回全日本高等学校女子サッカー選手権大会

〔石川県大会〕 ９月３日(土)・４日(日)・11日(日) 北陸大学

2
0

0 2 優勝　金沢伏見高校
0 準優勝　星稜高校

0

金沢伏見高校は石川県代表として、北信越大会に出場する。

 〔北信越大会〕 10月８日(土)・９日(日)・10日(月) テクノポート福井スタジアム

0
0

6
0 優勝

0 2 開志学園JAPANサッカーカレッジ高等部
0 2 準優勝

0 福井工業大学附属福井高校
0 第3位

1 高岡商業高校
4

９．第28回全国レディースサッカー選手権大会

 〔石川県大会〕 ＦＣ・ＴＯＮトノールドレディースを石川県代表として推薦する。

 〔北信越大会〕 10月24日(土)･25日(日) 新潟

0
2

0 優勝
0 長野フレンズ

0

1

10．第21回石川県女子ジュニアサッカー選手権大会
7月18日(月)・23日(土)・24日(日) 北陸大学

○ ○ ○ ○
3 － 0 10 － 0 3 － 0 8 － 0

● ○ ○ ○
0 － 3 2 － 1 6 － 1 5 － 0

● ● △ ○
0 － 10 1 － 2 0 － 0 4 － 0

● ● △ △
0 － 3 1 － 6 0 － 0 3 － 3

● ● ● △
0 － 8 0 － 5 0 － 4 3 － 3

11．第5回石川県女子サッカー連盟杯 10月30日(日) 北陸大学
少女の部 11月６日(日)・20日(日)・23日(水)

1
0

2
1 0 優勝

0 北陸大学ＦＣガールズ

3
1

8PK7
帝京長岡高校
(新潟県代表)

開志学園JAPANサッカー
カレッジ高等部(新潟県代

表)

ＴＯＮ椿

松商学園高校
(長野県代表)

La Belle Equipe
(富山県代表）

金沢伏見高校
(石川県代表)

北大 星稜 加賀

高岡商業高校
(富山県代表)

1PK4

ＴＯＮ少女隊

2PK0TON少女隊

椿エンジェルス

ＦＣ　ＪＥＷＥＬ
(新潟県代表)

Riopedra加賀ＦＣガールズ

ＦＣ・ＴＯＮトノールド
レディース(石川県代表)

星稜高校

福井工大附属福井高校
（福井県代表）

3PK

2PK4

金沢伏見高校

勝点 得点 失点 得失差

長野フレンズ
(長野県代表)

七尾高校

大聖寺高校

金沢市立工業高校

6PK5

順位

北陸大学FCガールズ 12 24 0 24 1

星稜ＰＥＬバディ 9 13 5 8 2

Riopedora加賀 4 5 12 -7

椿エンジェルス 2 4 12

31 1 2

5

-82 4

勝 分 負

4 0 0

1 3 20 -17

北陸大学FCガールズ

星稜ＰＥＬバディ

20

3

3 0

0 1

1

17

10



一般の部

2
2

1
1

0 優勝
4 FC・TONレディース

1
0

3
2

0
0

12．第22回石川県女子フットサル大会
2017年１月28日(土)・29日(日) 金沢市中央市民体育館

一般の部　予選リーグＡ

○ ○ ○ ○ ○

5 － 1 4 － 0 3 － 0 4 － 1 6 － 0
● ○ ○ ○ ○

1 － 5 4 － 0 5 － 0 7 － 0 10 － 0
● ● ○ ○ ○

0 － 4 0 － 4 2 － 1 1 － 0 1 － 0
● ● ● ○ ○

0 － 3 0 － 5 1 － 2 3 － 1 9 － 0
● ● ● ● ○

1 － 4 0 － 7 0 － 1 1 － 3 5 － 0
● ● ● ● ●

0 － 6 0 － 10 0 － 1 0 － 9 0 － 5

一般の部　予選リーグＢ

○ ○ ○ ○

2 － 1 4 － 2 3 － 0 10 － 1
● ○ ○ ○

1 － 2 4 － 0 4 － 0 5 － 0
● ● ○ ○

2 － 4 0 － 4 6 － 1 6 － 0
● ● ● ○

0 － 3 0 － 4 1 － 6 6 － 1
● ● ● ●

1 － 10 0 － 5 0 － 6 1 － 6

１位決定戦 ７位決定戦

1 0
7 0

３位決定戦 ９位決定戦

1 3
0 0

５位決定戦 10位決定戦

3 8
4 1

総合順位
１位　北陸大学女子サッカー部 ５位　トノールドレディース ９位　椿レディース 最優秀選手賞
２位　ＦＣ・ＴＯＮレディースＡ ６位　星稜ＰＥＬ　Ｂ 10位　金沢伏見高校 李　孝敬（北陸大学）
３位　星稜ＰＥＬ　Ａ ７位　ＦＣ・ＴＯＮレディースＢ 11位　大聖寺高校Ｂ
４位　Riopedora加賀レディース ８位　大聖寺高校Ａ

2PK3

トノールドレディース 金沢伏見高校

星稜ＰＥＬ　Ｂ 大聖寺高校Ｂ

14 -7 4

27 -25 5

2 12 2

9 5 3

6

失点 得失差 順位

4 15 1

31 -31

順位

1

2

3

4

5

得失差

20

22

-5

2

-8

失点

2

5

9

11

15

0 0 4 0 2

2 0 2 6 14

1 0 3 3 7

19

3 0 1 9 14

勝 分 負 勝点 得点

4 0 0 12

5 0 0

3

1

3 6 13

4 3 7

1 12 27

2 9 4

負 勝点 得点

0 15 22

0

星稜ＰＥＬ　Ｂ

大聖寺Ｂ

トノールド

椿レディース

椿レディース

大聖寺高校Ａ

星稜ＰＥＬ　Ａ

ＴＯＮ　Ａ

大聖寺高校

ＦＣ・ＴＯＮレディース

Riopedra加賀ＦＣレディース

4PK3
星稜ＰＥＬ

金沢伏見高校

北陸大学女子サッカー部

星稜Ａ 分

Riopedora加賀レディース

FC・ＴＯＮ　Ａ

トノールド

椿レディース

星稜ＰＥＬ　Ａ

ＦＣ・ＴＯＮレディースＡ

4

2PK3

4PK5

0

2 0

0

金沢伏見高校

5 0

大聖寺高校Ａ

大聖寺高校Ｂ

ＦＣ・ＴＯＮレディースＢ

0

星稜Ｂ ＴＯＮ　Ｂ

大聖寺Ａ 勝椿 金沢伏見

北陸大学

北陸大 加賀

0

大聖寺高校　Ｂ

FC・ＴＯＮ　Ｂ

Riopedora加賀

北陸大学女子サッカー部



少女の部

○ ○ ○ ○ ○

3 － 0 5 － 0 4 － 1 4 － 0 10 － 0
● △ ○ ○ ○

0 － 3 1 － 1 3 － 1 6 － 1 11 － 0
● △ ○ ○ ○

0 － 5 1 － 1 7 － 0 3 － 2 6 － 0
● ● ● ○ ●

0 － 4 1 － 3 0 － 7 3 － 0 9 － 1
● ● ● ● ○

0 － 4 1 － 6 2 － 3 0 － 3 2 － 1
● ● ● ○ ●

0 － 10 0 － 11 0 － 6 1 － 0 1 － 2

最優秀選手賞
横井　叶葉（北陸大学ＦＣガールズＡ）

-27 6

北大Ａ 星稜 椿 加賀 ＴＯＮ 北大Ｂ 順位勝 分 負 勝点 得点

5 0 0 15

得失差失点

26 0 1

星稜ＰＥＬ
バディ

3 1 1 10 21 6

北陸大学ＦＣ
ガールズＡ

2

椿エンジェルス 3 1 1 9 17 3

Riopedora加賀 1 0

8 9

15

26

-11 415

0 4 3

4 3 4

-12 5

北陸大学ＦＣ
ガールズＢ

1 0 4 3

TON少女隊

2 29

5 171


